

Angunnguaq A/S

J.M. Jensenip Aqq 2, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 20 21 62 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

Andor Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Angunnguaq A/S J.M. Jensenip Aqq 2 3911 Sisimiut CVR-nr.: 20 21 62 98 Stiftet: 9. juni 1997 Hjemsted: Qeqqata Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Jensen, Qaava 16 0008, 3905 Nuussuaq, Formand Hansêrak Enoksen, Nasiffimmut 12, 3911 Sisimiut Andor Thomsen, Qattaaq 8, 3905 Nuussuaq Klaus Trolle Nedergaard, Kigutaarnat 68, 3905 Nuussuaq
Direktion	Hansêrak Enoksen, Nasiffimmut 12, 3911 Sisimiut
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	47.152	41.717	38.932	55.986	78.269
Resultat af primær drift	10.640	7.120	11.732	26.239	37.258
Finansielle poster, netto	-1.425	-1.052	-645	-93	-275
Årets resultat	6.908	4.741	8.056	19.217	25.837
Balance:					
Balancesum	89.064	92.464	95.510	65.901	69.077
Investeringer i materielle anlægsaktiver	894	2.912	45.745	7.695	640
Egenkapital	54.766	53.858	51.527	53.412	57.279
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	12.171	11.495	11.912	29.340	33.613
Investeringsaktivitet	3.781	-2.852	-42.995	-8.007	-41
Finansieringsaktivitet	-12.048	-9.366	22.926	-26.122	-41.120
Pengestrømme i alt	3.904	-722	-8.157	-4.788	-7.548
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	42	40	38	37
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	144,1	60,2	57,9	199,5	596,2
Soliditetsgrad	61,5	58,2	53,9	81,0	82,9
Egenkapitalforrentning	12,7	9,0	15,4	34,7	48,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive fiskeri, fangst og anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47.152.358 kr. mod 41.717.065 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.908.315 kr. mod 4.740.600 kr. sidste år. Årets resultat er på niveau på det forventede.

Regnskabet for 2023 er påvirket af, at de fiskede mængder har været lidt højere end i 2022. Den gennemsnitlige indhandlingspris har været højere, grundet et bedre mix. Årets resultat er ligeledes påvirket af tilkøbt årskvote.

Prisniveauet for rejer har været konstant i 2023

Selskabets trawler Karina E er udgået af fiskeriet som følge af brand.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 3.903.870 kr., nemlig fra 129 kr. til 3.903.999 kr.

Den forventede udvikling

År 2024 er startet med et begrænset fiskeri i forhold til starten af 2023. Luna E har været udsat for påsejling, med et mindre værftsoophold til følge. Angunnguaq II har været på planlagt værftsoophold primo 2024. Der forventes således et resultat for 2024 der er noget lavere end det i 2023 realiserede.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	47.152.358	41.717.065
1 Personaleomkostninger	-31.000.092	-29.297.821
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.512.414	-5.299.376
Driftsresultat	10.639.852	7.119.868
Andre finansielle indtægter	23.240	3.563
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.448.673	-1.055.143
Resultat før skat	9.214.419	6.068.288
Skat af årets resultat	-2.306.104	-1.327.688
Årets resultat	6.908.315	4.740.600
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	6.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.091.685	-1.259.400
Disponeret i alt	6.908.315	4.740.600

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Fiskerilicens	78.030	140.454
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>78.030</u>	<u>140.454</u>
4	Bygninger	5.817.876	5.961.880
4	Skibe	54.866.359	62.381.698
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.069.167	294.000
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>465.290</u>	<u>465.290</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.218.692</u>	<u>69.102.868</u>
5	Andre tilgodehavender	17.250.000	17.250.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.250.000</u>	<u>17.250.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>79.546.722</u>	<u>86.493.322</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.519.094</u>	<u>2.746.063</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.519.094</u>	<u>2.746.063</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	567.476	343.989
	Andre tilgodehavender	2.473.153	2.617.740
	Periodeafgrænsningsposter	<u>53.856</u>	<u>262.853</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.094.485</u>	<u>3.224.582</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.903.999</u>	<u>129</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.517.578</u>	<u>5.970.774</u>
	Aktiver i alt	<u>89.064.300</u>	<u>92.464.096</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	770.000	770.000
	Overført resultat	45.996.366	47.088.051
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	6.000.000
	Egenkapital i alt	<u>54.766.366</u>	<u>53.858.051</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	<u>6.978.805</u>	<u>4.672.701</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.978.805</u>	<u>4.672.701</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	120.174
	Kreditinstitutter i øvrigt	587.500	587.500
	Gæld til pengeinstitutter	<u>20.125.459</u>	<u>23.309.708</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.712.959</u>	<u>24.017.382</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	2.880.636	3.641.990
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.982.623
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.935.636	2.707.328
	Anden gæld	<u>1.789.898</u>	<u>1.584.021</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.606.170</u>	<u>9.915.962</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.319.129</u>	<u>33.933.344</u>
	Passiver i alt	<u>89.064.300</u>	<u>92.464.096</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	770.000	46.757.451	4.000.000	51.527.451
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.259.400	6.000.000	4.740.600
Skat af foreslået udbytte	0	1.590.000	0	1.590.000
Egenkapital 1. januar 2023	770.000	47.088.051	6.000.000	53.858.051
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.091.685	8.000.000	6.908.315
	770.000	45.996.366	8.000.000	54.766.366

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	6.908.315	4.740.600
10 Reguleringer	6.896.929	7.618.648
11 Ændring i driftskapital	-208.748	236.930
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.596.496	12.596.178
Renteindbetalinger og lignende	23.241	3.559
Renteudbetalinger og lignende	-1.448.673	-1.055.143
Pengestrøm fra ordinær drift	12.171.064	11.544.594
Betalt selskabsskat	0	-49.926
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.171.064	11.494.668
Køb af materielle anlægsaktiver	-893.794	-2.911.519
Salg af materielle anlægsaktiver	4.675.000	60.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	3.781.206	-2.851.519
Afdrag på langfristet gæld	-4.065.777	-3.528.732
Betalt udbytte	-6.000.000	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.982.623	-1.836.889
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.048.400	-9.365.621
Ændring i likvider	3.903.870	-722.472
Likvider 1. januar 2023	129	722.601
Likvider 31. december 2023	3.903.999	129
Likvider		
Likvide beholdninger	3.903.999	129
Likvider 31. december 2023	3.903.999	129

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>31.000.092</u>	<u>29.297.821</u>
	<u>31.000.092</u>	<u>29.297.821</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.337.200</u>	<u>1.244.147</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>42</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.448.673</u>	<u>1.055.143</u>
	<u>1.448.673</u>	<u>1.055.143</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Fiskerilicens</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>20.069.188</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>20.069.188</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		19.928.734
Årets afskrivninger		<u>62.424</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>19.991.158</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>78.030</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2023	8.545.571	100.257.879	3.968.736	664.700
Tilgang	0	0	893.794	0
Afgang	0	-14.234.792	0	0
Kostpris 31. december 2023	<u>8.545.571</u>	<u>86.023.087</u>	<u>4.862.530</u>	<u>664.700</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.583.691	37.876.182	3.674.737	199.410
Årets afskrivninger	144.004	5.187.359	118.626	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-11.906.813	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.727.695</u>	<u>31.156.728</u>	<u>3.793.363</u>	<u>199.410</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.817.876</u>	<u>54.866.359</u>	<u>1.069.167</u>	<u>465.290</u>

5. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2023	<u>17.250.000</u>	<u>17.250.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>17.250.000</u>	<u>17.250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>17.250.000</u>	<u>17.250.000</u>
Der specificeres således: Andre tilgodehavender	<u>17.250.000</u>	<u>17.250.000</u>
	<u>17.250.000</u>	<u>17.250.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	4.672.701	4.935.013
Udskudt skat af årets resultat	2.306.104	1.608.096
Nedsættelse af selskabsskatteprocenten fra 26,5 % til 25 %	0	-280.408
Udskudt skat af udbytte for regnskabsåret	0	-1.590.000
	<u>6.978.805</u>	<u>4.672.701</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	120.174	120.174	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	587.500	0	587.500	587.500
Gæld til pengeinstitutter	<u>22.885.921</u>	<u>2.760.462</u>	<u>20.125.459</u>	<u>6.157.764</u>
	<u>23.593.595</u>	<u>2.880.636</u>	<u>20.712.959</u>	<u>6.745.264</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 120 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.339 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 588 t.kr. er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.339 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 71.200 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i fiskerilicens, bygninger og skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 52.776 t.kr.

9. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Hansêraq Enoksen, Nasiffimmut 12, 3911 Sisimiut

Hovedaktionær

Noter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Selskabets omsætning består af indhandling til Royal Greenland A/S. Transaktionerne er sket på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag og udbytte, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion eller aktionærer.

10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.512.413	5.299.380
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.347.021	-60.000
Andre finansielle indtægter	-23.240	-3.563
Øvrige finansielle omkostninger	1.448.673	1.055.143
Skat af årets resultat	2.306.104	1.327.688
	6.896.929	7.618.648

11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	226.969	-723.545
Ændring i tilgodehavender	130.097	658.725
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-565.814	301.750
	-208.748	236.930

Hanseraq Enoksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hanseraq Jørgen Gunnar Peter Enoksen
Direktør
ID: 1c1117d3-f20b-426c-9d49-0ea0d5bad53f
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 17:49:39
Underskrevet med MitID



Karsten Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Karsten Jensen
Bestyrelsesformand
ID: 271414af-b320-49ec-86a1-b71a79e528c9
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 18:06:41
Underskrevet med MitID



Klaus Trolle Nedergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Klaus Trolle Nedergaard
Bestyrelsesmedlem
ID: d613942a-b02a-4e99-ba9c-1acd356d496d
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2024 kl.: 17:07:25
Underskrevet med MitID



Hanseraq Enoksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hanseraq Jørgen Gunnar Peter Enoksen
Bestyrelsesmedlem
ID: 1c1117d3-f20b-426c-9d49-0ea0d5bad53f
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 17:51:51
Underskrevet med MitID



Andor Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andor Thomsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 86eefe17-e107-485c-acb3-d41ccdbc31c9
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2024 kl.: 17:57:07
Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hulgaard Jansen
Revisor
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2024 kl.: 20:11:01
Underskrevet med MitID



Andor Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andor Thomsen
Dirigent
ID: 86eefe17-e107-485c-acb3-d41ccdbc31c9
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2024 kl.: 11:35:07
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.